
 

 

 

 

 

 

 

 

2017年 2月 13日 

株式会社リアル 

代表取締役 金石勝智 

 

 

 2017年 全日本スーパーフォーミュラ選手権・全日本 F3選手権  

参戦体制のお知らせ  

 
 

株式会社リアル（リアルレーシング）は、2017年 下記の通り全日本スーパーフォーミュラ選手権及び 

全日本 F3選手権に参戦いたしますことをご報告致します。 

先達てご報告させて頂いた SUPER GT クラスと共に、チーム一丸となり戦って参りますので、皆さまのご声

援を頂けますようお願い申し上げます。 

 

 

【 SUPER FORMULA クラス 】 

全日本スーパーフォーミュラ選手権へは今シーズン1台体制にて参戦いたします。ドライバーは５年目となる

ベテランドライバーとなった塚越広大を迎え入れ、チーム体制を強化し昨シーズンの最上位 2位を超えるべく

今シーズンを戦って参ります。 
 
 
 

チ ー ム 名： REAL RACING （リアル レーシング） 

ド ラ イ バ ー： 塚越 広大 （＃10） 

監 督： 金石 勝智 

エ ン ジ ン： HR-417E（Honda） 

 

 

 

【 Formula3 】 

2007 年から行っている若手人材育成プログラムとして、本田技研工業株式会社様のご協力のもと全日本

F3 選手権に参戦致します。若手ドライバーが更なる成長を遂げられるよう努めて参ります。 

 

チ ー ム 名： HFDP RACING （エイチ エフ ディー ピー レーシング） 

ド ラ イ バ ー： 阪口 晴南 （＃7） 

監 督： 田中 弘 

 


